
 
Gassanlegget må kontrolleres hvert 5. år 
 

Ikke alle båteiere er klar over eller tenker på at gassanlegget i båten er underlagt 
visse krav og bestemmelser som står i en forskrift som trådte i kraft 8. juni 2009. 
Noen av bestemmelsene gjelder også for gassanlegg som er installert i henhold til 
tidligere forskrift av 1. juni 1964. Kanskje noe å huske på for de av oss som har 
gamle båter med gassanlegg. 
 

Det er viktig å sørge for at gassanlegget er i orden. Konsekvensene ved uhell kan være 
store. Derfor er det viktig å installere gassvarsler, være oppmerksom på lekkasjer og  

stenge hovedkranen for gass når turen er avsluttet. Hovedkranen skal stenges, heter det 
i forskriften. 
 

Her er noen momenter fra forskriften. 
 

1. Sørg alltid for å kontrollere at utstyret er montert slik at det ikke skades eller 

løsner.  
 

2. Sjekk også rør og koblinger regelmessig slik at du unngår lekkasje. Propangass 
synker ned i bunnen av båten, dersom det oppstår lekkasje. Installasjon av 

gassvarsler kan øke sikkerheten. 
 

3. Maks tillatt lengde på gasslange er kun 1,2 m i båt. Denne lengden er tillatt 

mellom flaske og rør, og fra rør til gassapparatet. Fleksibel, armert stålslange 

godkjent for gass kan erstatte kobberrør og stålrør. 
 

4. Gassanlegg, koke- og varmeapparater må installeres, kontrolleres og 
repareres av fagfolk  minst en gang hvert femte år. Slanger og pakninger skal 

etterses og skiftes ut hvis nødvendig, og skal erstattes med materiale som er 

bestemt til bruk for lette kullvannstoffer. Installatøren plikter å påse at anlegget 
er i samsvar med forskriften. Når anlegget tilfredsstiller forskriftene, skal 

installasjonsbevis utstedes. Det oppbevares i båten. 
 

5. I forskriften heter det også at større reparasjoner og forandringer av anlegget bør 
fortrinnsvis utføres av installatør. Når arbeidet er utført, skal tetthetsprøving og 

kontroll foretas av installatør. Nytt installasjonsbevis utstedes når anlegget er 
funnet å være i forskriftsmessig stand. En installatør kan godkjenne en 

installasjon, reparasjon eller endring av anlegg som er utført av andre som han 
anser kvalifisert. Det forutsettes da at installatør etterpå foretar full kontroll med 
at installasjon er forskriftsmessig, samt foretar tetthets- og funksjonskontroll slik 

at han ved sin underskrift på installasjonsbeviset påtar seg det fulle 
installasjonsansvar. 

 

6. Forskriften sier også at det skal være ”dreneringsrør eller slange med fall og 
lysåpning på minst 16 mm diameter som føres til utsiden på fartøyet nærmest 
mulig vannlinjen eller annet sikkert sted utenbords. Dreneringsrør skal være 

korrosjonsbestandig.” 

 

Se.: http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-19831020-1580.html 

 


